

Idet Formanden overleverede Hæderstegnet til Hr. Baefs og oplyste, at det var 25 Aar, siden Hr. Baefs første Gang valgtes til Borgerrepræsentant, og at han uafbrudt i de forløbne 25 Aar har været Borgerrepræsentant eller Medlem af Byraadet, fremhævede han Hr. Baefs's Fortjenester som Saadan af Byen.

Medet den 9de Januar.

— Det meddeltes, at ved det den 6te Januar af den højestbestattede Bælgerklasse foretagne Valg af den mindre Halvdel af Byraadets Medlemmer vare blevne valgte: Kancelliraad, Profurator Kors med 167 St., Kaptajn J. G. F. Colbing med 150 St., Professor Funck med 144 St., Kammerraad, Branddirektør, Sagfører Esmann med 144 St., fhv. Raadmand, Bryggeriejer H. C. Riisberg med 141 St., Kammerraad Eichsen med 131 St., Konjul, Kjøbmand J. P. Seierfen med 119 St., Murmester C. Lund med 113 St. og Arkitekt C. Lange med 108 St.

⁸⁰⁻⁸¹/₆₇. Byraadet underskrev en Skrivelse til Ræmneren, hvori han anmodes om fra 1ste Januar 1873 at opkræve Vandafgiften i Overensstemmelse med §§ 26 og 32 i Regulativet for Benyttelse af Vand fra Aarhus Vandværk, og en Skrivelse til Vandværksudvalget om at foranstalte det Fornødne, for at Opkrævningen kan ske paa den fastsatte Maade.

¹⁷⁹/₆₈. I Overensstemmelse med en Indstilling fra Udvalget for Bygninger og Inventariesager bifaldt Byraadet, at der paa det tidligere Slæbested paa Nagade opføres et Sprøjtehus efter en fremsendt Plan, og at Udvalget snarest muligt lader afholde Licitation over Arbejdets Udførelse. (Se Mødet den 6te Febr.)

²⁵¹/₇₂. Byraadet vedtog ifølge Skoleudvalgets Indstilling at tildele Lærer Launy et Gratiale af 50 Rd. Derimod fandt det ikke at kunne gaa ind paa Udvalgets Indstilling om at tilstaa Lærere ved Borgerstolerne Dyrtilstillæg.

²⁵²/₇₂. Ifølge Andragende fra den sindssvage Værtshusholder Thillers's Hustru vedtog Byraadet at estergive hende Byens Andel af den Brændevinsafgift, hvormed hun refterer for 1872.

²⁵³/₇₂. Fra d'Err. Kaptajn Dalgas og Kjøbmand Nahr var modtaget et Andragende om et Tilskud til det jydskt Haveselskab til Hjælp til Planteskolens første Anlæg, ligesom d'Err. havde henstillet, om Byen vilde reservere sig en Del af den Selskabet i Leje overdragne Jordlod Nr. 3 i Møllevang til Bebyggelse.

Man vedtog at overdrage det til et Udvalg, bestaaende af Borgmesteren, Kors og Spliid, at udtale sig om, hvorvidt man burde indtage en Del af Lodden til Bebyggelse. (Se Mødet den 23de Januar.)

^{1/73.} Foranlediget ved et Andragende fra Bestyreren for Gasværket om, at Kjørebaneln mellem Søbadeanstalten og Indtjørnfelen til Gasværket maatte blive istandsat, vedtog Byraadet, i Overensstemmelse med et modtaget Forslag fra Vrolægningsudvalget, endnu i Vinterens Løb, hvis Vejrlyget tillader det, at foretage en Udbring af Bejen, hvorved de paaklagede Mangler kunne afhjælpes.

^{3/73.} I Genhold til Skoleudvalgets Indstilling derom bifaldt Byraadet, at Udvalget henvender sig til Byens Rodemestre for at faa de Schemaer, som ere fornødne for at føre Tilsyn med Byens skolepligtige Børn, ombragte og tilbørlig udfyldte.

Mødet den 16de Januar.

^{239/71.} Fra Justitsministeriet var modtaget en Skrivelse, hvori forespurgtes, om Byraadet ikke er villigt til at tilstaa Stadslægen et Lønningstillæg af 50 Rd. aarlig i Tilfælde af Frederiksbjergs Indlemmelse under Aarhus Kommune.

Man vedtog at henlægge Sagen i Skabet til et senere Møde. (Se Mødet den 23de Januar.)

^{4/73.} Fra Havneudvalget var modtaget en Skrivelse af 7de Januar, hvori det anbefaler, at der indledes nærmere Forhandlinger angaaende et af Kjøbmand Oluf Bech fremsat Forslag om Opførelse af en Bro fra Dyrkarken over Aaen. Udvalget finder Intet at erindre imod, at Broen bygges paa det nævnte Sted saaledes, at den øvre Del af Indrehavnen ikke derved affærres, ligesom det af Hensyn til den Interesse, Haven vil have af Foretagendet, finder det rigtigt, at der til dette Udførelse ydes et Bidrag af Havnekassen.

Byraadet vedtog, forinden Videre foretages i Sagen, at anmode Havneudvalget om at tilvejebringe Tegning og Overslag til den projekterede Bro. (Se Mødet den 11te Decbr.)

^{5/1873.} Fra Vrolægningsudvalget var under 5te Januar modtaget en Skrivelse, hvori det i Genhold til Byraadets Opfordring i Mødet den 24de Oktober 1872 nærmere udtaler sig om den Plan, som det har tænkt sig for Udførelsen af de her i Byen tilbageværende Vrolægningsarbejder, efter hvis Fuldførelse Byen vil kunne